УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ËРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ АДМИНИСТРАЦИЫСЬ КОНЬДОН УЖПУМЪЁСЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

	от 24.10.2017 года

	№ 81_

г. Глазов

О внесении изменений в приказ «Об утверждении наименований и кодов дополнительного аналитического учета казенных учреждений, органов местного самоуправления, бюджетных учреждений  муниципального образования «Глазовский район» и муниципальных образований сельских поселений» от 11 января 2016 года №5
       В соответствии с приказом  Министерства финансов Российской Федерации № 65н от 01.07.2013 года «Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и в целях обеспечения аналитического учета  исполнения бюджета муниципального образования «Глазовский район», на основании пункта второго приложения № 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» от 06 декабря 2010 года № 162н.
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Внести в приказ «Об утверждении наименований и кодов дополнительного аналитического учета казенных учреждений, органов местного самоуправления, бюджетных учреждений  муниципального образования «Глазовский район» и муниципальных образований сельских поселений» от 11 января 2016 года №5 следующие изменения:

       a)  раздел 2 изложить в следующей редакции:
2. Для детализации расходов казенных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» финансирование производить с применением следующих кодов дополнительного аналитического учета:
211 Оплата труда

21120  Оплата труда (предпринимательская деятельность);

21150  Оплата труда;
212 Прочие выплаты

21201   Компенсация расходов на приобретение научно-методической литературы;

21202   Компенсационные выплаты взамен продовольственного пайка;

21203   Компенсационные выплаты взамен форменной одежды и обуви;

21204   Прочие расходы по КОСГУ 212;
21224   Прочие расходы по КОСГУ 212 (предпринимательская деятельность);
21205  Возмещение расходов по оплате коммунальных услуг работникам учреждений, проживающим и работающим в сельской местности;
213 Начисления на выплаты по оплате труда

21320 Начисления на оплату труда (предпринимательская деятельность);

21350 Начисления на оплату труда.
221 Услуги связи

22120 Услуги связи (предпринимательская деятельность);

22150 Услуги связи.
222 Транспортные услуги

22220 Транспортные услуги (предпринимательская деятельность);

22250 Транспортные услуги.
223 Коммунальные услуги

22320 Коммунальные услуги (предпринимательская деятельность);

22350 Коммунальные услуги.
224 Арендная плата за пользование имуществом
22420 Арендная плата за пользование имуществом (предпринимательская деятельность);
22450 Арендная плата за пользование имуществом.
225 Работы, услуги по содержанию имущества

22501 Текущий ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений;
22521 Текущий ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений (предпринимательская деятельность);
22502 Капитальный ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений;
22522 Капитальный ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений (предпринимательская деятельность);
22503 Прочие расходы по КОСГУ 225;
22523 Прочие расходы по КОСГУ 225 (предпринимательская деятельность);

22504 Прочие капитальные расходы по КОСГУ 225;
22524 Прочие капитальные расходы по КОСГУ 225 (предпринимательская деятельность);
22505 Капитальный ремонт жилищного фонда;
22525 Капитальный ремонт жилищного фонда (предпринимательская деятельность);
22506 Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и сооружений на них.
226 Прочие работы, услуги

22601 Обязательное государственное личное страхование сотрудников, обязательное страхование автогражданской ответственности;

22621 Обязательное государственное личное страхование сотрудников, обязательное страхование автогражданской ответственности (предпринимательская деятельность);
22602 Подписка на газеты и журналы;
22622 Подписка на газеты и журналы (предпринимательская деятельность);
22603 Прочие расходы по статье 226;
22623 Прочие расходы по статье 226 (предпринимательская деятельность);

22633 Прочие расходы по статье 226 (безвозмездные поступления);

22604 Оплата услуг предприятий по организации питания;
22624 Оплата услуг предприятий по организации питания (предпринимательская деятельность);
22634 Оплата услуг предприятий по организации питания (безвозмездные поступления);

22605 Ежегодный медосмотр и диспансеризация работников (кроме водителей);

22625 Ежегодный медосмотр и диспансеризация работников (кроме водителей) (предпринимательская деятельность).

231 Обслуживание внутреннего долга

23150 Погашение кредита и % по кредиту.
241 Безвозмездные перечисления
 государственным и муниципальным организациям
24150 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (субсидии).
242 Безвозмездные перечисления организациям,
за исключением государственных и муниципальных организаций

24250 Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений и предприятий), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.
                           262 Пособия по социальной помощи населению

26201 Льготы по коммунальным услугам специалистам, (неработающим пенсионерам) в сельской местности;
26202 Прочие расходы по статье 262;

26203 Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, а так же лицам, пострадавшим от политических репрессий;

26204 Денежные компенсационные выплаты на питание детям-сиротам;
26205 Денежные компенсационные выплаты по обеспечению детей-сирот одеждой, обувью;

26206 Оплата льгот отдельным категориям граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг (многодетные семьи);

26207 Субсидии населению на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

26208 Субсидии гражданам на приобретение (строительство) жилья;

26209 Компенсация расходов, возникших в связи с ростом фактической оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги;

26210 Ежемесячное денежные выплаты на карманные расходы детей-сирот;

26211 Компенсация стоимости проездного билета учащихся из многодетных семей.
263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями

сектора государственного управления
26301 Выплата дополнительного ежемесячного обеспечения к пенсиям муниципальным служащим;

26302 Выплата социальных гарантий гражданам, ранее занимавшим должности муниципальной службы.

290 Прочие расходы

29002 Прочие расходы по статье 290;
29022 Прочие расходы по статье 290 (предпринимательская деятельность).
 310 Увеличение стоимости основных средств
31001 Приобретение оргтехники и средств вычислительной техники;
31021 Приобретение оргтехники и средств вычислительной техники (предпринимательская деятельность);

31002 Приобретение и модернизация непроизводственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных и муниципальных учреждений;
31022 Приобретение и модернизация непроизводственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных и муниципальных учреждений (предпринимательская деятельность);
31003 Приобретение, строительство, реконструкция зданий, сооружений и нежилых помещений;
31023 Приобретение, строительство, реконструкция зданий, сооружений и нежилых помещений (предпринимательская деятельность);

31004 Прочие расходы по КОСГУ 310;

31024 Прочие расходы по КОСГУ 310 (предпринимательская деятельность);
31005 Реконструкция и строительство автомобильных дорог и сооружений на них;

31006 Приобретение жилья детям - сиротам и детям, находящимся под опекой (попечительством);

31007 Приобретение и строительство жилья.
340 Увеличение стоимости материальных запасов

34001 Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы ;
34021 Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы (предпринимательская деятельность);
34002 Продукты питания;
34022 Продукты питания (предпринимательская деятельность);

34032 Продукты питания (безвозмездные поступления);

34003 Оплата горюче-смазочных материалов;
34023 Оплата горюче-смазочных материалов(предпринимательская деятельность);
34004 Прочие расходы по статье 340;
34024 Прочие расходы по статье 340 (предпринимательская деятельность);
34005 Приобретение котельно-печного топлива;
34025 Приобретение котельно-печного топлива (предпринимательская деятельность);

34006 Мягкий инвентарь и обмундирование;

34007 Запасные части для автомобилей;
34027 Запасные части для автомобилей (предпринимательская деятельность).
530 Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
53050 Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности.
Для ведения аналитического учета расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности казенным учреждениям и органам местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»  использовать следующие коды дополнительной классификации:

– для средств, полученных от оказания платных услуг в четвертом разряде дополнительной классификации использовать  код «2»;
– для целевых безвозмездных поступлений в четвертом разряде дополнительной классификации  использовать  код «3».
2. Остальные пункты приказа оставить без изменений.

3. Приказ вступает в силу с 01.01.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Максимову Е.Н. и на начальника  отдела казначейского исполнения бюджета Никитину Ю.В.
Начальник управления финансов                                                                              Н.Н.Поздеева